АДМИНИСТРАЦИЯ  АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2023                                                                                                             № 32/1
с. Архангельское Голицыно

О запрете купания на водоёмах, расположенных
на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения

В соответствии с п. 26, п. 31 ч. 1, ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия
от 29 декабря 2006 года N 588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», в связи с наступлением купального сезона и отсутствием на территории сельского поселения организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах, во избежание несчастных случаев, риска травматизма, руководствуясь Уставом Архангельско - Голицынского сельского поселения,

Администрация  Архангельско - Голицынского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание граждан в открытых водоёмах, расположенных на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района в летний период 2023 года.
[bookmark: _GoBack]2. Запретить в открытых водоёмах, расположенных на территории Архангельско – Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района плавание на маломерных плавательных средствах, купание и привод на водопой животных.
3.Заместителю главы Архангельско - Голицынского сельского поселения:
- Распространить среди населения информацию о запрете купания в водоёмах, расположенных на территории Архангельско - Голицынского сельского поселения;
- Проводить активную разъяснительную работу среди населения о возможных последствиях купания в реках и водоемах, не оборудованных для отдыха на воде и не соответствующих санитарным нормам;
4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет».

Глава Архангельско - Голицынского
сельского поселения                                                                     О.А. Тихонова